教体卫艺函〔2019〕144 号

河南省教育厅办公室

关于推荐首届河南省普通高校军事教学

指导委员会委员人选的通知

各高等学校：

为进一步深化我省普通高校军事课教学改革，充分发挥专家

学者对军事课教学的研究、咨询、评价、指导和服务作用，创新

发展理念，推动军事课教学质量提升，决定成立首届河南省普通

高校军事教学指导委员会（以下简称“教指委”）。现将有关事

项通知如下：

一、教指委职能

1. 教指委是在省教育厅、省军区相关部门领导下，对加强和

改进高校军事课教学进行研究咨询、评价指导的专家组织，是非

常设学术机构。

2. 教指委受省教育厅委托，组织和开展军事课教学领域的理

论和实践研究；就军事课课程教材建设、教学改革等提出咨询建

河南省教育厅处室函件

 — 2 —

议；组织军事课教学展示、骨干教师研修、巡回授课等教学活动；

开展军事课学术研究研讨和信息交流，组织有关课题的立项、评

审和推荐；指导军事课教材编写，审定教材；对高中阶段学生军

事训练教学进行指导；承担国防教育和学生军事训练专项任务项

目等。

二、推荐条件

1. 拥护中国共产党的领导，具有较强的事业心和责任心，热

爱国防教育和学生军事训练事业，工作认真负责，德才兼备、公

道正派、廉洁自律。

2. 长期从事高校军事课教学或相关行政工作，熟悉国家有关

法规政策，学术造诣高、教学经验丰富，在全省或本地区军事课

教育教学领域有较高知名度。原则上是副教授以上或相应专业技

术职务的军事课专职教师（鉴于目前我省普通高校军事课教师职

称评聘尚未单列、专职军事课教师高级职称较少的现状，条件放

宽到尚不具备高级专业技术职务的武装部领导、军事教研室主

任）。年龄原则上不超过 58 周岁（个别资深专家不受此限制），

身体健康，有意愿、有精力和时间承担相关工作。

3. 推荐单位积极支持教指会的工作，并为委员提供参加教指

委工作的必要保障。委员每年能义务承担 1-2 次教指委赋予的工

作任务。

三、推荐程序

1. 各高校根据推荐条件，在广泛征求意见基础上，自愿推荐

 — 3 —

1 名委员人选。设有相关专业的学校可适当增加推荐名额。

2. 各高校所推荐的人选，经省教育厅、省军区相关部门资格

审核，同时邀请驻军院校和派遣军官中符合条件的专家，共同形

成建议入选名单并公示，无异议后予以公布。

四、材料报送

请各高校填写《河南省普通高校军事教学指导委员会委员推

荐表》（见附件），于 2019 年 6 月 10 日前将有关材料电子版（包

括表格 word 版、盖章扫描件 PDF 版、电子照片）发至指定邮箱，

或将纸质及电子版材料直接送达（不接收除邮政 EMS 以外的寄

送）。

联系人：省教育厅体卫艺处高根立；电话：0371-69691753

（兼传真）；邮箱：gaogenli@haedu.gov.cn。地址：郑州市正光

路 11 号 D827 室体卫艺处。

附件：河南省普通高校军事教学指导委员会委员推荐表

                               2019 年 5 月 17 日

（主动公开）

mailto:gaogenli@haedu.gov.cn。地址：郑州市正光路11号D827
mailto:gaogenli@haedu.gov.cn。地址：郑州市正光路11号D827

 — 4 —

附  件

河南省普通高校军事教学指导委员会委员

推   荐   表

姓名  性别  出生年月

照片 参加工作时间
政治

面貌
 民族

专业技术职务  职务
专业及研

究方向

学历与学位  毕业院校

工作单位及

详细地址

联系方式

电话（手机）

邮编

电子邮箱

工作简历

专业学术

组织任职

 — 5 —

主要业绩

曾获荣誉

本人意见

                                                    签字

                                                 年   月   日

所在单位意见

  盖章

                                                 年   月   日

此表反正面打印

 — 6 —